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Svar helsetjenesten - tilsyn Stavanger fengsel  

 

  

Det vises til rapport etter besøk til Stavanger fengsel 16-18 august 2016. Vedlagt følger 
oppfølging av rapportens anbefalinger fra fengselshelsetjenesten i Stavanger fengsel.   
 
 
Anbefalinger: 

1) «Det bør legges til rette for at kvinnelige innsatte som av ulike grunner har et ønske 
om en kvinnelig fastlege, får tilgang til dette» 

 
Svar: 
 
Helsetjenesten i fengslet har kvinnelige sykepleiere og mannlig lege. Legen fungere som 
en midlertidig fastlege for de innsatte. Fengselslege har via profesjonsutdanning tilegnet 
seg kunnskaper og ferdigheter for å kunne tilrettelegge konsultasjons- og 
kommunikasjonsmåte uavhengig av pasientens/innsattes kjønn.  
Helseavdelingen gir kvinnelig innsatte informasjon om at kvinnelig sykepleier kan være 
tilstede under legekonsultasjon. Dersom det fremkommer særskilt ønske om kvinnelig lege, 
søkes dette løst ved å få konsultasjon via kvinnelig lege fra Stavanger legevakt enten i 
fengselet eller ved legevakten.  
 

2) «For å ivareta pasienters tillitsforhold til helsevesenet bør fengselets helsetjeneste 
og eventuelt personell fra legevakt sikre at de aldri utfører medisinske 
undersøkelser eller gir vurderinger som er, eller oppfattes å være, en godkjenning 
av fengselets bruk av tvangsmidler» 

 
Svar: 
 
Kriminalomsorgen fatter vedtak om bruk av tvangsmidler. Helsepersonell via 
fengselshelseavdelingen utfører tilsyn minst en gang om dagen. Tilsyn på sikkerhetscelle 
utføres av vakthavende legevaktslege ved Stavanger legevakt når fengselshelseavdeling 
ikke er tilstede (kveld, natt, helger/høytider). Helsepersonell som utfører tilsynet gjør en 
medisinsk helsevurdering og tilrår eventuell videre undersøkelser og eller behandling etter 
ordinær faglig standard. Helsepersonellet signere i protokoll for at tilsyn er utført. 
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Helsepersonell gir kun i nformasjon til kriminalomsorgen vedrørende behov for eventuell
behandling/henvisning til videre undersøkelser/behandling. Helsepersonellet skal ikke
involveres i kriminalomsorgens vedtak om iverksettelse, opprettholdelser, endring eller
avslutning av tvang smidler.

3) «Fengslet bør sørge for at alle henvendelser til helseavdelingen herunder til
tannlege, fysioterapeut og psykiater, behandles fortrolig. Innsatte bør informeres om
at samtalelapper som gjelder innsattes helseforhold kan legges i lukket konvolutt og
konvolutter bør gjøres lett tilgjengelig for alle innsatte. Linje for fengselsbetjents
underskrift på samtalelapper til helsetjenesten bør fjernes umiddelbart»

Svar:
Skjemaet for h envendelser til helseavdelingen fra de innsatte er endret. Linje for

fe ngselsbetjentens underskrift er tatt vekk. Skjemaet sk al legges i lukket konvolutt av den
innsatte, før den leveres fengselsbetjenten

4) «Helsetjenesten bør sikre at innsatte som siter på full isolasjon får tilsyn av
helsepersonell minimum en gang om dagen»

Svar:

Helseavdelingen søker å utføre tilsyn med isolerte innsatte minimum en gang om dagen.
Tilsyn i helger og høytider kan rekvireres av kriminalomsorgen eller den innsatte til
Stavanger legevakt.

Med h ilsen

Hilde Karin W Frafjord

konstituert legevaktsjef

Vedlegg
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